exceto na condição de aprendiz para os maiores de quatorze anos, nem permitir a

utilização do trabalho do menor de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou

insalubre.

9. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 15.250,00 (quinze mil

duzentos e cinquenta reais) mensais, totalizando R$ 183.000,00 (cento e oitenta

e três mil reais) por ano, considerando a ativação total dos itens relacionados.

9.2. O documento que nos da suporte para o valor mencionado acima foram apurados

e estão presentes no Estudo Técnico Preliminar desta contratação.

9.3. Quadro representativo e quantificador para apresentação da proposta:

Valor por extenso Global para 12 (doze) meses: R$ 190.625,00 (cento e noventa mil,

seiscentos e vinte e cinco reais)

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão por conta da seguinte
dotação orçamentária:

10.1.1. Função Programática: 04.122.0041.2001, Categoria econômica: 3.3.90.40,

Ficha 9.

10.2. A dotação relativa ao exercício financeiro subsequente será indicada após